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Sammanfattning 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) tillstyrker förslagen i betänkandet. 

Bakgrund 

Utredningen har haft i uppdrag att lämna förslag på hur Europaparlamentets och 

rådets direktiv (EU) 2022/2041 av den 19 oktober 2022 om tillräckliga 

minimilöner i Europeiska unionen (minimilönedirektivet) ska genomföras i 

Sverige.  

Enligt kommittédirektiven är det centrala utgångspunkter för utredningen att den 

svenska arbetsmarknadsmodellen ska värnas med fullständig respekt för 

arbetsmarknadens parters autonomi och deras rätt att förhandla om och ingå 

kollektivavtal. Utredningen har inte haft i uppdrag att föreslå andra åtgärder eller 

lägga andra författningsförslag än vad som är nödvändigt för att genomföra 

direktivet.  

Utformningen av minimilönedirektivet innebär att det finns ett stort utrymme för 

medlemsstaterna att genomföra direktivet på ett sätt som är anpassat för varje 

medlemsstats förhållanden, så länge som det övergripande syftet med direktivet 

uppfylls. Syftet med minimilönedirektivet är att förbättra levnads- och 

arbetsvillkoren i unionen för att bidra till en uppåtgående social konvergens och 

minska ojämlikheten i fråga om lön, bland annat genom att fastställa en ram för att 

främja kollektivavtalsförhandlingar om lönesättning.  

Utredningen gör bedömningen att minimilönedirektivets övergripande syfte 

uppfylls i Sverige genom den svenska modellen för lönebildning och det utfall 

som modellen resulterar i. Utredningen lämnar bara ett författningsförslag och det 

är ett förslag till ändring i förordningen med instruktion till Medlingsinstitutet, 

som innebär att Medlingsinstitutet ska lämna uppgifter och information till 

Europeiska kommissionen vartannat år enligt vad som krävs i 

minimilönedirektivet.    
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SKR:s ställningstagande   

SKR anser att utredningens bedömningar är väl avvägda. SKR delar utredningens 

bedömning att minimilönedirektivets övergripande syfte uppfylls i Sverige genom 

den svenska modellen för lönebildning och dess utfall. SKR håller med om att det 

inte krävs några andra åtgärder eller ändringar i svensk rätt förutom det uppdrag 

som föreslås ges till Medlingsinstitutet att rapportera till Europeiska 

kommissionen enligt direktivet.  

SKR anser liksom utredningen att Medlingsinstitutet är den myndighet som är 

bäst lämpad att rapportera till kommissionen.   

SKR tillstyrker bedömningarna och förslagen i betänkandet.  

Sveriges Kommuner och Regioner 

Anders Henriksson 

Ordförande 


